
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080500181

181

Nº 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: TERMO DE CONTRATO. CONTRATANTES: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA D E
DO ESTADO DO AMAZONAS e a EMPRESA ALERTE - AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E
RECORTE DE DIÁRIOS OFICIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.689.801/0001-18. OBJETO:
"Leitura e Envio de Recorte Eletrônico". VIGÊNCIA: 15/07/2022 a 14/07/2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.022 - Demais Serviços Profissionais. VALOR: R$ 960,00
(Novecentos e Sessenta Reais). Manaus, 03 de Agosto de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATAÇÃO: Dispensa nº 011/2022 Proc. Adm. nº 2022/029. Objeto: Contratação de
Empresa para o Fornecimento de Água Mineral Sem Gás, acondicionada em garrafões de
20 litros, de fonte natural, para atender a demanda do CRCPE. Contratada: M dos Santos
Projet Comércio e Serviço. CNPJ: 40.919.647/0001-36. Valor: R$ 3.959,00 Vigência:
01/07/2022 A 30/06/2023. Dispensa nº 019/2022 Proc. Adm. nº 2022/044. Objeto:
Contratação de Pessoa Física Especializada para Execução de Serviços Voltados a Saúde e
Qualidade de Vida no Trabalho (QVT), por meio de medidas preventivas com a realização
de atividades de ginástica laboral e massagem expressa para os funcionários e
colaboradores do CRCPE. Contratada: Mayk Matias de Mendonça. CPF: 093.678.894-10.
Valor: R$ 17.160,00 Vigência: 15/07/2022 a 14/07/2023. RENOVAÇÕES: Proc. Adm. nº
2022/032 Dispensa nº 023/2018. Objeto: 4ª Renovação com a Empresa CLARO S/A, ref. a
Prestação de Serviço de Internet Móvel. CNPJ: 40.432.544/0001-47, Valor: R$ 5.508,00
Vigência: 01/07/2022 a 30/06/2023. Proc. Adm. nº 2022/039 Pregão Eletrônico nº
002/2020. Objeto: 2ª Renovação com a Empresa V & P Serviços de Viagens Ltda, ref. a
Emissão de Bilhetes Eletrônicos de Passagens Aéreas Nacionais e Internacionais para a
administração do CRCPE, com assessoria, cotação, reserva, emissão, cancelamento e
reembolso de passagens aéreas, devendo o serviço ser prestado de forma remota, e-mail
e telefone. CNPJ: 21.993.683/0001-03, Valor: R$ 99.924,52 Vigência: 01/07/2022 a
30/06/2023. Proc. Adm. nº 2022/043 Dispensa nº 031/2019. Objeto: 3ª renovação com a
Empresa Tecnologia Kaisen Ltda, ref. ao Sistema Informatizado de Gerenciamento de
Atividades. CNPJ: 04.834.301/0001-71, Valor: R$ 4.644,00 Vigência: 15/07/2022 a
14/07/2023. Proc. Adm. nº 2022/045 Dispensa nº 024/2018. Objeto: 4ª Renovação com a
Empresa Aliança do Brasil Seguros S/A, ref. ao Seguro Imobiliário da antiga sede do CRCPE.
CNPJ: 01.378.407/0001-10, Valor: R$ 911,10 Vigência: 15/07/2022 a 15/07/2023.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco. Maria Dorgivânia Arraes
Barbará - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 2022/000106. OBJETO: Credenciamento de pessoa física para ministrar
cursos. CONTRATADO: EDUARDO MELLO DE FREITAS. CPF: 119.667.357-82. VALOR:
Conforme disposto na Resolução CRCRJ nº 595/2022. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. DATA
DO CONTRATO: 27/07/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações.

PROCESSO Nº 2022/000156. OBJETO: Credenciamento de pessoa física para ministrar
cursos. CONTRATADO: CARLOS ANDRÉ MOREIRA CHELFO. CPF: 070.055.117-43. VALO R :
Conforme disposto na Resolução CRCRJ nº 595/2022. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. DATA
DO CONTRATO: 27/07/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações.

PROCESSO Nº 2022/000119. OBJETO: Credenciamento de pessoa física para ministrar
cursos. CONTRATADO: RAPHAEL CAMPOS PEREIRA. CPF: 107.882.167-40. VALOR: Conforme
disposto na Resolução CRCRJ nº 595/2022. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. DATA DO
CONTRATO: 27/07/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 65/2022
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais

comunica a ratificação, por seu Presidente, em 04.08.2022, de inexigibilidade de licitação,
com fulcro no artigo 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93, para a contratação da empresa SP
Sistema Integrado de Licitações Públicas Ltda. - SILP, CNPJ/MF 28.787.023/0001-07, para
treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, no valor global de R$ 10.400,00 (dez mil e
quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: 6.3.1.3.04.01.048 - Exposições, Congressos,
Conferências, Jornadas e outros eventos.

ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOI

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis de
Pernambuco - CRECI 7ª Região/PE, no uso de suas atribuições regimentais, torna
pública a INEXIGIBILIDADE Nº 05/CRECI-PE/22 Processo Administrativo:
038/2022.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma
continuada, dos serviços de Assessoria Contábil, Financeira e em especial de
Contabilidade Pública, de acordo com as especificações contidas no Termo de
Referência. Fundamento Legal: art. 25, II c/c art. 13, III, da Lei nº 8.666/93 e no art.
2º da lei nº 14.039/2020. Contratada: HUB SERVIÇOS CONTÁBEIS E EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ: 39.449.071/0001-01.Valor global anual: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA FILHO
Presidente do CRECI/PE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 006/2019. Terceiro Termo Aditivo. Contratante: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis do Estado de Pernambuco- CRECI/7ª Região, CNPJ/MF
011.005.444/0001-36. Contratada: VOETUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ/MF: 01.017.250/0001-05. Processo nº 0038/2019. Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 003/2019. Objeto: Adesão à ARP abrangendo os serviços de agenciamento
de viagens aéreas, compreendendo a emissão de bilhetes, alteração, cancelamento e
repasse, tendo como justificativa a necessidade de prover de transporte aéreo os
conselheiros, funcionários e demais colaboradores do CRECI 7ª Região-PE, cujo valor
estimado da contratação é de R$ R$ 105.082,60 (Cento e cinco mil, oitenta e dois reais
e sessenta centavos) anual. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses prorrogáveis por iguais
e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, iniciando-se a partir de
26/07/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 8ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O presidente, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Lei
6530/78, Decreto 81871/78, Resolução-Cofeci 146/82, Resolução-Cofeci 326/92 e
Regimento Interno, notifica CARLOS HENRIQUE SOUZA E SILVA, CRECI 15960 , Auto De
infração(A.I) 2147503841, Data Autuação:25/08/2021, devido à impossibilidade de entrega
de correspondência com aviso de recebimento, justificado nos processos, para
apresentarem defesa escrita no prazo de quinze dias, a contar desta publicação, perante a
Coordenadoria de Fiscalização, no endereço SDS, Bloco A, Ed. Boulevard Center, 4º andar,
Brasília/DF. Após o decurso do prazo, será dado continuidade ao processo.

Brasília, 27 de julho de 2022.
LEONARDO ARAUJO DOS SANTOS CARDOSO

Presidente em Exercício

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O presidente, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Lei
6530/78, Decreto 81871/78, Resolução-Cofeci 146/82, Resolução-Cofeci 326/92 e
Regimento Interno, notifica WASHINGTON PINTO DA SILVA, CRECI 20317 , Auto De
constatação(A.C) 2147592205, Data Autuação:22/11/2021, devido à impossibilidade de
entrega de correspondência com aviso de recebimento, justificado nos processos, para
apresentarem defesa escrita no prazo de quinze dias, a contar desta publicação, perante a
Coordenadoria de Fiscalização, no endereço SDS, Bloco A, Ed. Boulevard Center, 4º andar,
Brasília/DF. Após o decurso do prazo, será dado continuidade ao processo.

Brasília, 27 de julho de 2022.
GERALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO

Presidente em Exercício

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O presidente, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Lei
6530/78, Decreto 81871/78, Resolução-Cofeci 146/82, Resolução-Cofeci 326/92 e
Regimento Interno, notifica ANA AMÉLIA GOMES DE OLIVEIRA VIEIRA, CRECI 8724 , Auto
De constatação(A.C) 2147592907, Data Autuação:18/02/2022, devido à impossibilidade de
entrega de correspondência com aviso de recebimento, justificado nos processos, para
apresentarem defesa escrita no prazo de quinze dias, a contar desta publicação, perante a
Coordenadoria de Fiscalização, no endereço SDS, Bloco A, Ed. Boulevard Center, 4º andar,
Brasília/DF. Após o decurso do prazo, será dado continuidade ao processo.

Brasília, 27 de julho de 2022.
LEONARDO ARAUJO DOS SANTOS CARDOSO

Presidente Em Exercício

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O presidente, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Lei
6530/78, Decreto 81871/78, Resolução-Cofeci 146/82, Resolução-Cofeci 326/92 e
Regimento Interno, notifica PRISCILA DE SOUZA LUCENA, CRECI 12820 , Auto De
infração(A.I) 2147503914, Data Autuação:18/10/2021, devido à impossibilidade de entrega
de correspondência com aviso de recebimento, justificado nos processos, para
apresentarem defesa escrita no prazo de quinze dias, a contar desta publicação, perante a
Coordenadoria de Fiscalização, no endereço SDS, Bloco A, Ed. Boulevard Center, 4º andar,
Brasília/DF. Após o decurso do prazo, será dado continuidade ao processo.

Brasília, 27 de julho de 2022.
LEONARDO ARAUJO DOS SANTOS CARDOSO

Presidente em Exercício

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O presidente, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Lei
6530/78, Decreto 81871/78, Resolução-Cofeci 146/82, Resolução-Cofeci 326/92 e
Regimento Interno, notifica SIDNEY DE LIMA PEREIRA, CRECI 14409 , Auto De infração(A .I)
2147504014, Data Autuação:17/02/2022, devido à impossibilidade de entrega de
correspondência com aviso de recebimento, justificado nos processos, para apresentarem
defesa escrita no prazo de quinze dias, a contar desta publicação, perante a Coordenadoria
de Fiscalização, no endereço SDS, Bloco A, Ed. Boulevard Center, 4º andar, Br a s í l i a / D F.
Após o decurso do prazo, será dado continuidade ao processo.

Brasília, 27 de julho de 2022.
LEONARDO ARAÚJO DOS SANTOS CARDOSO

Presidente em exercício

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 6ª REGIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DO PARANÁ - CRECI/PR,
informa que o Pregão Eletrônico de nº 10/2022, processo administrativo 2022.6.30014452
de Objeto: "Locação de máquinas de bebidas quentes com fornecimento de pacotes de
bebidas em pó, conforme as especificações constantes no Termo de Referência do edital";
realizado no dia 25/07/2022, teve como resultado a licitação "DESERTA".

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DO PARANÁ - CRECI/PR,
torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico de nº 11/2022, processo
administrativo 2022.6.30014452 de Objeto: "Locação de máquinas de bebidas quentes com
fornecimento de pacotes de bebidas em pó, conforme as especificações constantes no
Termo de Referência do edital". A sessão pública ocorrerá no dia 17/08/2022, às 09:00
horas. O novo edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.crecipr.gov.br/index.php/news/editais e www.gov.br/compras/pt-br/

Curitiba/PR, 4 de agosto de 2022.
MARCELO MIRANDA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Pregoeira do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina -
CREF3/SC torna público Processo Licitatório - Pregão Eletrônico nº. 004/2022 - Tipo: menor
preço - Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em suporte técnico de TI para
atender toda a infraestrutura de TI do CREF3/SC, incluindo o serviço de Monitoramento
remoto dos Servidores, Sistemas, Serviços e Ativos de rede, e o serviço de Gestão do
backup local e em nuvem. Início do acolhimento das propostas: a partir do dia 05/08/2022,
às 10h (horário de Brasília-DF). Abertura das Propostas e início da disputa: dia 17/08/2022,
às 10h (horário de Brasília-DF). O edital completo será disponibilizado para consulta e cópia
exclusivamente na internet no endereço: www.comprasnet.gov.br e www.crefsc.org.br.

Florianópolis/SC, 4 de agosto de 2022
DEBORA GRIZANTE

henrique.dias
Realce


